
13JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 26
5 Chaoual 1445 
14 avril 2024

Décret exécutif n° 24-133 du 30 Ramadhan 1445 
correspondant au 9 avril 2024 portant plafonnement 
des marges bénéficiaires aux stades de l'importation 
et de la distribution en gros et au détail des viandes 
fraîches réfrigérées bovines et ovines importées en 
carcasse, demi carcasse et sous vide.   

———— 

Le Premier ministre,  

Sur le rapport conjoint du ministre du commerce et de la 
promotion des exportations et du ministre de l'agriculture et 
du développement rural, 

Vu la Constitution, notamment ses articles 112-5° et 141 
(alinéa 2) ; 

Vu l'ordonnance n° 03-03 du 19 Joumada El Oula 1424 
correspondant au 19 juillet 2003, modifiée et complétée, 
relative à la concurrence, notamment son article 5 ; 

Vu la loi n° 04-02 du 5 Joumada El Oula 1425 
correspondant au 23 juin 2004, modifiée et complétée, fixant 
les règles applicables aux pratiques commerciales ;  

Vu la loi n° 04-08 du 27 Joumada Ethania 1425 
correspondant au 14 août 2004, modifiée et complétée, 
relative aux conditions d'exercice des activités commerciales ;  

Vu la loi n° 09-03 du 29 Safar 1430 correspondant au 25 
février 2009, modifiée et complétée, relative à la protection 
du consommateur et à la répression des fraudes ;  

Vu la loi n° 21-15 du 23 Joumada El Oula 1443 
correspondant au 28 décembre 2021 relative à la lutte contre 
la spéculation illicite ; 

Vu le décret présidentiel n° 23-404 du 27 Rabie Ethani 1445 
correspondant au 11 novembre 2023 portant nomination du 
Premier ministre ;  

Vu le décret présidentiel n° 23-119 du 23 Chaâbane 1444 
correspondant au 16 mars 2023, modifié, portant nomination 
des membres du Gouvernement ;  

Vu le décret exécutif n° 05-468 du 8 Dhou El Kaâda 1426 
correspondant au 10 décembre 2005 fixant les conditions et 
les modalités d'établissement de la facture, du bon de 
transfert, du bon de livraison et de la facture récapitulative ; 

Décrète : 

Article  1er.  —  En  application  des  dispositions  de 
l'article 5 de l'ordonnance n° 03-03 du 19 Joumada El Oula 
1424 correspondant au 19 juillet 2003, modifiée et 
complétée, susvisée, le présent décret a pour objet de 
plafonner les marges bénéficiaires aux stades de 
l'importation et de la distribution en gros et au détail des 
viandes fraîches réfrigérées bovines et ovines importées en 
carcasse, demi carcasse et sous vide. 

Art. 2. — Les dispositions du présent décret s'appliquent 
aux :  

— viandes bovines importées relevant des sous-positions 
tarifaires suivantes : 

0201.10.11.00  

0201.10.19.00  

0201.30.91.00  

— viandes ovines importées relevant des sous-positions 
tarifaires suivantes : 

0204.10.10.00  

0204.21.10.00  

0204.23.91.00  

Art. 3. — Les marges bénéficiaires aux stades de 
l'importation et de la distribution en gros et au détail des 
viandes bovines et ovines importées mentionnées à l'article 
1er ci-dessus, sont plafonnées comme suit :



14 JOURNAL OFFICIEL DE LA REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 26
5 Chaoual 1445 

14 avril 2024

Désignation 
du produit Unité de mesure

Marges    
bénéficiaires 

plafonds au stade 
de l'importation

Marges    
bénéficiaires plafonds 

au stade de la distribution 
en gros

Marges    
bénéficiaires 

plafonds au stade 
de la distribution au détail

Viandes bovines 
et ovines importées Le kilogramme 4% 5% 8%




